

Jak możemy pomagać?

Żyjemy wśród ludzi potrzebujących pomocy. Zrobić dla nich coś dobrego może każdy i nie wymaga to dużego wysiłku. Wystarczy raz dziennie wchodzić na stronę www.poomoc.pl. Znajdują się tam odnośniki do programów :

**Pusta Miska,
Pajacyk,
Okruszek,
Polskie Serce**

Pomoc jest bardzo ważna w życiu każdego człowieka. Dzięki niej wspieramy innych duchowo i materialnie. Potrafimy dostrzec cudze problemy i próbujemy je rozwiązać. Mimo wielu przeciwności losu z determinacją dążymy do osiągnięcia zamierzonego celu. Pomagając innym, pomagamy sobie. Formy pomocy mogą być różne, np.: wpłaty na konto fundacji, wysłany sms, przekazanie 1% podatku, wolontariat, dary rzeczowe...

Daria



POMÓŻMY DANIELOWI

W minionym roku szkolnym zebrał pieniądze na leczenie Marysi, tym razem mieliśmy szansę pomóc Danielowi, który potrzebuje protezy. W naszej

szkole "Klub Młodzieżowych Wolontariuszy" z opiekunem panem Dariuszem Browarczykiem zbierał datki na ten cel. Udało się zgromadzić 823 zł

Podziel się posiłkiem

W ramach akcji Podziel się Posiłkiem zorganizowano w Pile Koncert Gwiazd. Już po raz dziewiąty zbierano żywność i kolejny raz udo-

wodniliśmy, że mamy wielkie serca. Udało się zgromadzić 39,5 tony produktów spożywczych.

Asia

redakcja numeru: Daria Chrześcianańska, Asia Murawska, Marcelina Wilczak, Monika Wilewska, Ania Jarzembowska, Klaudia Pioś, M. Kwidzińska

**W numerze:
Fundacje małe i duże;
Polska Akcja Humanitarna;
Wakacje z Dzierzgońskim Domem Kultury Klub Młodzieżowych Wolontariuszy**



Wakacje z Dzierzgońskim Domem Kultury

Wywiad z Panią Elżbietą Lipską - kierowniczą Biblioteki Publicznej w Dzierzgoniu.

Rozmawiała *Monika95*

Co mogliśmy robić podczas wakacji w Dzierzgońskim Ośrodku Kultury?

DOK zorganizował warsztaty plastyczne dla różnych grup wiekowych, zajęcia muzyczne prowadzone przez instruktora oraz kino pod chmurką, czyli maratony filmowe. Jak każdego roku odbył się również Festiwal Trzech Kultur, Dni Dzierzgonia, spotkanie z Old Jazz'em oraz wiele innych imprez. Śmiało można powiedzieć że dużo się działo. A pod koniec wakacji biblioteka przeprowadziła giełdę używanych podręczników.

CHARYTATYWNA Zbiórka nakrętek

Zapraszamy do udziału w akcji, którą organizujemy w naszej bibliotece. Zbieramy korki, nakrętki od butelek po napojach i produktach chemicznych. Korki zostaną wymienione na wózek inwalidzki dla potrzebującej osoby. Im więcej korków zbieramy, tym szybciej pomożemy.

W zasadzie, każda butelka wody mineralnej, soku, czy środka chemicznego, ma potencjał by pomóc innym. Ten potencjał drzemie w samych plastikowych nakrętkach. Co jakiś czas, organizowane są charytatywne zbiórki takich nakrętek. Ludzie zbierają je, a następnie przekazują firmom, które płacą za nie pieniądze. Nie są to duże sumy, bo umownie 1kg nakrętek jest wart nie całą złotówkę. Jednak w przypadku tony zebranych nakrętek, ten zarobek może być nie najgorszy.

dziękujemy



zbiórka nakrętek

Obecnie organizowana jest charytatywna zbiórka plastikowych nakrętek dla Tomka Wilewskiego

chorego na dystrofię mięśniową. Wszelka pomoc mile widziana!

Jakie nowe książki pojawiły się w bibliotece?

- "Pamiętnik wampirów"
- książki o problemach dorastającej

młodzieży
Marty Fox
- Saga "Zmierzch"
- Seria "Harry Potter ..."
oraz wiele innych ciekawych pozycji.

Czy jest duże zainteresowanie nie oferowanymi zajęciami?

Zawsze jest liczna grupa osób, która chętnie korzysta

z zajęć. Szczególnie w tym roku, gdyż pogoda nie sprzyjała wypoczynkowi na świeżym powietrzu. Także była to świetna alternatywa. **Ja**

ka jest oferta biblioteki? Zajęcia plastyczne dla dzieci, pokazy bajek i filmów młodzieżowych na dużym ekranie, zajęcia komputerowe.

KLUB MŁODZIEŻOWYCH WOLONTARIUSZY - PRZYŁĄCZ SIĘ !

Od kilku lat na terenie gminy Dzierzgoń prężnie działa Klub Młodzieżowych Wolontariuszy. Do społecznej

aktywności motywuje uczniów opiekun pan D. Browarczyk. Przeszkoleni wolontariusze prowadzą wiele akcji, np.:



zbiórki żywności przed świętami, kwestowanie na rzecz powodzią oraz osób poszkodowanych/chorych z naszego środowiska lokalnego.

go. Nie zapominają o naszych rodakach za wschodnią granicą - przekazali im książki. Czytajcie komunikaty o nowych akcjach!

na zdjęciu wolontariuszki (od lewej: Ola Koceniowska, Ala Machlik, Weronika Browarczyk) zdj. D. Browarczyk

POLSKA AKCJA HUMANITARNA

Fundację PAH założyła Janina Ochojska w 1992r. Jest niepełnosprawna od wczesnego dzieciństwa i potrzebowała operacji, która została przeprowadzona we Francji. Tam zaczęła swoją działalność humanitarną, będąc wolontariuszką w Fundacji EquiLibre. Zorganizowała pierwszą polską misję pomocy w Kosowie, a potem m. in. w Iraku, Iranie, Libanie oraz Sudanie.

Pani Janina za swą działalność otrzymała wiele nagród.

Została odznaczona Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. Fundacja POLCUL z Australii w roku 1993 przyznała jej tytuł "Kobiety Europy 94".



PAH

przychodzi z pomocą kobietom, dzieciom, uchodźcom, repatriantom, przesiedlonym ...

POMAGA,

tym, którzy są bezbronni wobec naturalnych katastrof, ubóstwa i konfliktów zbrojnych.

DZIAŁA

PAH tworzą ludzie, którzy chcą zmienić świat na lepsze. Obecnie

zespół stanowi 70. pracowników i 90. wolontariuszy. Stanowię

zgraną drużynę, która 20.08.11r. wzięła udział w biegu

śladami Jana Pawła II w Krakowie.

w Polsce, Sudanie, Japonii, Libii, Izraelu, Haiti, Somalii...



Fundacja organizuje:

Koncerty, wystawy fotograficzne. 19. sierpnia w stolicy odbyła się kwesta uliczna, a 28.08 w kościele św. Jana w Gdańsku podczas mszy zbiegano pieniądze na rzecz

ofiar suszy w "Roku Afryki". Inną aktualną akcją jest "Rowery dla Afryki". Rower często stanowi jedyną szansę na dotarcie do pracy, czy po zakupy.

ZAJRZYJ
www.pah.org.pl

PAMIĘTAJ, NIE MUSISZ BYĆ OBOJĘTNY.

NIE MARNUJ WODY, INNYM JEJ BRAKUJE.

NIE WYRZUCAJ JEDZENIA, INNI SĄ GŁODNI.



NIE BÓJ SIĘ ZAANGAŻOWAĆ

Asia

źródło:
www.pah.org.pl

FUNDACJE MAŁE I DUŻE

Rodzina zmarłej piosenkarki Amy Winehouse postanowiła stworzyć fundację jej imienia. Ma ona pomagać młodym osobom, zmagającym się z uzależnieniami - poinformowała agencja Reutersa w dniu 28. urodzin wokalistki. Powstanie organizacji zbiegło się w czasie z wydaniem ostatniego nagrania Amy Winehouse "Body and Soul", duetu z Tonym Bennettem.



"Nie Jesteś Sam" Wielki Mecz

Fundacja TVN "Nie jesteś sam" została założona w maju 2001 roku

przez Zarząd TVN. Fundacja rozpoczęła swoją działalność imprezą pt. "Wielki Mecz". Pojedynek drużyn TVN i Polityków na Stadionie Legii obejrzało 13 000 kibiców i 2 mln

widzów przed telewizorami. Zebrano niebagatelną sumę 550 000 zł. Pieniądze te pochodziły ze sprzedaży biletów oraz z akcji SMS-owej przeprowadzonej na antenie

TVN. Organizowanie meczów i aukcji charytatywnych stało się tradycją tej fundacji.

Więcej na: wielkimecz.onet.pl

Zyski ze sprzedaży utworu mają zasilić konto fundacji.

Ania i Klaudia

Źródła: tvp.info ; gwiazdunie.pl ; wikipedia.pl ; wielkimecz.onet.pl ; akogo.pl ; mimowszystko.org ; fundacjapolsat.pl

Fundacja Polsat

Jedna z największych organizacji pozarządowych działających na terenie Polski, od 14 lat pod nadzorem Małogrząty Żak kieruje



swoją pomoc do chorych dzieci i ich rodziców.

"Mimo Wszystko" Fundacja Anny Dymnej

Organizacja została zarejestrowana 23 wrzesnia 2003 roku. Stworzona z myślą o niepełnosprawnych. "Przepisy niewiele mnie obchodziły - tłumaczyła aktorka.

- *Interesował mnie wyłącznie fakt, że dwudziestu sześciu niepełnosprawnych intelektualnie nie może dłużej korzystać z warsztatów...*"

Więcej na: mimowszystko.org

Ewa Błaszczyk i "AKOGO?"

Celem Fundacji jest pomoc dzieciom po ciężkich urazach mózgu, często przebywających w śpiączce oraz wybudowanie pierwszej w Polsce kliniki - wzorca. Prowadzą działalność społeczno-edukacyjną, popularyzując wiedzę, sygnalizują skalę problemu, a także

propagują nowe rozwiązania medyczne. "Działając razem w jednej sprawie chcemy zmanifestować naszą postawę, opowiadając się po stronie cywilizacji a nie śmierci."

Więcej na: akogo.pl

tvn
nie jesteś sam

